

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 СЕРПНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№171 (7831)

ЦИТАТА ДНЯ

ВІКТОР ЛЯШКО:



«У подальшому всі кроки, які відбуватимуться щодо відновлення Охматдиту, будуть погоджувати, представляти спочатку на раду з відновлення».

Міністр охорони здоров'я про ефективність використання державних ресурсів і пожертв благодійників, фізичних та юридичних осіб

Міністерства і громади разом залучатимуть інвестиції

ЕНЕРГЕТИКА. Меморандум щодо підвищення енергетичної стійкості громад підписано під час проведення Конгресу місцевих і регіональних влад під головуванням Президента України між Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури, Мінекономіки, Міненерго, Державним агентством з енергоефективності та енергозбереження і керівниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування: Асоціація міст України, Українська асоціація районних та обласних рад, Всеукраїнська асоціація громад, Асоціація об'єднаних територіальних громад. Головна мета співпраці — енергонезалежність України і наближення до стандартів ЄС в галузі енергоефективності, зокрема реалізація заходів з підвищення енергоефективності будівель, розвитку альтернативних джерел живлення, підтримки енергосервісних контрактів та залучення інвестицій.

За словами виконувача обов'язків міністра Василя Шкуракова, завдяки співпраці державних органів, органів місцевого самоврядування та профільних асоціацій очікуємо на значне зростання кількості термомодернізованих будівель і побудованих сонячних електростанцій, повідомляє Мінінфраструктури.

ЦИФРА ДНЯ

90,9 млн грн

виплатили уповноважені банки аграріям за програмою часткової компенсації вартості сільгосптехніки та обладнання українського виробництва

Така політика потрібна для держави



Президент Володимир Зеленський наголосив, що все має бути організовано так, щоб ветерани в нашій країні були цілковито інтегровані в суспільне життя

СПІЛЬНОДІЯ. У Києві відбувся VII Міжнародний ветеранський форум «Україна. Ветерани. Єдність»

Далекобійна зброя проти російського терору

ГАРЯЧЕ ПРИКОРДОННЯ. Міністр оборони Рустем Умеров провів зустріч з делегацією членів Палати представників Конгресу США, до складу якої увійшли республіканець Роберт Вітмен та демократ Девід Трουν. Під час зустрічі міністр висловив подяку американським партнерам від імені українського народу та українських військових за всебічну двопартійну підтримку від Сполучених Штатів.

«Разом з командою поінформували американську делегацію про поточну ситуацію на фронті. Серед наших цілей — очистити прикордоння від загрози російських ударів та зменшити можливість ворожих обстрілів і атак на наші міста й села», — зазначив Рустем Умеров. Українська сторона детально розповіла про потреби української армії. Міністр оборони наголосив на необхідності якнайшвидшого отримання дозволу від союзників на повне використання далекобійної зброї по цілях на території росії, що критично важливо для захисту мирних населених пунктів України від російського терору. Йшлося про підготовку до найближчої зустрічі у форматі «Рамштайн». Сторони акцентували на важливості того, щоб її підсумки стали максимально результативними для зміцнення обороноздатності України.

Під час наради керівників закордонних дипломатичних установ України в Києві міністр оборони заявив, що ураження військових цілей на території ворога допоможе захистити українські міста і села. Виступаючи на пленарній сесії, присвяченій обговоренню безпекової ситуації й потреб сектору безпеки та оборони, Рустем Умеров подякував представникам дипкорпусу за їхню роботу на зміцнення обороноздатності України і наголосив на важливості подальшого поглиблення співпраці із союзниками. Він закликав прискорювати постачання військової допомоги й ініціювати нові оборонні проекти шляхом посилення дипломатичної роботи.

Серед ключових пріоритетів співпраці з партнерами Рустем Умеров виокремив посилення протиповітряної оборони, розвиток засобів радіоелектронної боротьби та своєчасне забезпечення ЗСУ військовою технікою, зокрема артилерією, повідомляє Міністерство оборони.

«е-Консул»: сервіси за кордоном стануть набагато доступнішими

ЦИФРОВІЗАЦІЯ. Кабінет Міністрів ухвалив постанову про інформаційно-комунікаційну систему «е-Консул», яка забезпечить нову якість і доступність сервісів МЗС для громадян України за кордоном.

«Рішення уряду стало підсумком системної роботи МЗС із цифровізації та модернізації консульських послуг і створило нові можливості. Фахівці МЗС працюють над тим, щоб якнайшвидше втілити їх. Модернізована система «е-Консул» зробить сервіси МЗС доступнішими та швидшими для більшої кількості громадян України за кордоном. Окремі консульські дії повністю перейдуть в онлайн, і не треба буде навіть їти до консульського відділу. Інші можна буде здійснити значно швидше і простіше, бо документи підтягуватимуться з державних реєстрів автоматично. Усе це в комплексі продемонструє нову якість ставлення держави до потреб громадян, сприятиме єдності, збереженню зв'язків і розвитку української всесвітньої спільноти», — заявив міністр закордонних справ Дмитро Кулеба.

На серпень 2024 року МЗС вже створило цифрову платформу, на якій в закритому режимі тестують оновлену електронну чергу, електронні кабінети заявника та консула, автоматизовані пілотні послуги нотаріату, оформлення довідок тощо. МЗС також працює над підключенням системи до державних реєстрів та інформаційних баз, що дасть змогу скоротити операційний час надання громадянам сервісів МЗС на 30—80% залежно від типу послуги.

Нова система поступово позбавить громадян необхідності надавати вже наявні в державі дані чи документи, уможливить запровадження перших дистанційних послуг, за для отримання яких не буде потреби у відвіданні консула.

Очікується, що українці зможуть скористатися оновленою системою цього року. Нині вона проходить необхідні безпекові перевірки, тестування на наявність вразливостей, міцність алгоритмів шифрування даних та стійкість до пікових навантажень, повідомляє МЗС.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Така політика потрібна для держави

У щорічному масштабному заході взяли участь майже 700 ветеранів і ветеранок війни, члени їхніх сімей та родин загиблих. Це учасники Invictus Games, успішні бізнесмени та роботодавці, лідери громадських ініціатив і громадської думки, очільники ветеранських просторів, ветерани й ветеранки із громад. А ще представники органів влади та органів місцевого самоврядування, народні депутати України, високопоставні урядовці США і Великої Британії, міжнародні партнери, ветерани армії США, представники неурядових організацій, бізнесу, медіа — загалом майже 1000 осіб.

Шана, захист і реальна підтримка

Мас бути організована українська ветеранська політика, щоб ветерани в нашій країні були цілком інтегровані в суспільне життя. Про це Президент Володимир Зеленський заявив, виступаючи на VII Міжнародному ветеранському форумі, який відбувся 22 серпня в Києві. Глава держави підписав указ, яким доручив уряду затвердити Національну стратегію ветеранської політики та Стратегію формування системи переходу від військової служби до цивільного життя.

«Це документи, що відображають усі сфери взаємодії держави та ветерана: від початкових кроків у поверненні воїна до цивільного життя до можливостей ветерана зміцнювати життя громади, регіону, держави», — зауважив Володимир Зеленський.

Деталі національної стратегії має представити уряд. За словами Президента, ключовий сенс української ветеранської політики — шана до захисників і захисниць Украї-



Про важливість вшанування подвигу українських військових говорили на форумі Прем'єр-міністр Денис Шмигаль і очільник Міністерства у справах ветеранів Олександр Порхун

ни, їхній захист і підтримка без бюрократії, щоб кожен і кожна могли реалізувати себе.

«Я дуже розраховую, що саме так розумітимуть свої завдання у справах ветеранів усі структури нашої влади — і міністерство та уряд загалом, і місцева влада в регіонах, містах і громадах», — сказав глава держави.

Володимир Зеленський закликав захисників і захисниць бути справді активними й енергійними, щоб українська ветеранська спільнота зміцнювала розвиток України.

Президент назвав важливою традицією те, що напередодні Дня Незалежності України ми вшановуємо наших ветеранів — наших воїнів, українців і українок, які зробили й роблять усе, щоб зберегти українську незалежність.

«І так само, як фактом нашої історії став героїчний український захист, фактом історії має стати й обов'язково стане українська перемога. І це має бути збереження нашої повноцінної державної незалежності, всієї нашої держави та справжньої нашої єдності, досягнутої в цей час, час єдності українського народу — збере-

ження всього цього для всіх наших наступних поколінь українців», — наголосив він.

За його словами, в цьому в нас є велика надія саме на ветеранську спільноту України. На всіх тих людей, які у війську та цивільному житті довели, що їм не байдуже, чи бути Україні, і які точно знають ціну незалежності нашої держави. Будь-яка нація, яка пройшла шлях трансформації та здобула своє місце серед справжніх лідерів світу, спирається на цьому шляху на ті чи інші ключові спільноти в суспільстві — спільноту змін. І зараз у нас, у нашій державі, такою спільнотою можуть стати саме ветерани — кожен і кожна, хто бажає після захисту України стати провідником змін для України.

Глава держави поінформував присутніх про перебування у прикордонні на Сумщині — в районах, що межують з ворогом і звідки наші підрозділи надзвичайно ефективно відповідають росії на її вторгнення, відправляючи війну туди, звідки росія принесла її на нашу землю.

«Ми всі маємо розуміти: щоб вигнати окупанта з на-

шої землі, ми повинні створювати російській державі якнайбільше проблем на її території. І ця героїчна робота дедалі більш влучна, більш далекобійна, більш результативна. Наші оборонні операції на Донеччині, Харківщині та півдні України, наше звільнення від російського флоту Чорного моря, наша операція в Курській області та вже майже щоденні удари по російських військових об'єктах — усе це наш системний шлях захисту України, шлях завершення цієї війни на умовах незалежної України», — підсумував глава держави. Він висловив впевненість, що Україна здолає цей шлях, хоч би яким складним він був, подякував кожному й кожній, хто своєю силою, своєю стійкістю, своєю сміливістю забезпечує рух нашої держави до її справедливих цілей. Учасники форуму ушанували хвилиною мовчання пам'ять усіх, хто віддав життя заради майбутнього України.

Головні напрями, які втілює уряд

Виступаючи на VII Міжнародному ветеранському форумі «Украї-

на. Ветерани. Єдність», Прем'єр-міністр Денис Шмигаль нагадав про спільний обов'язок влади і суспільства вшанувати героїв, створити для них широкий простір можливостей, зробити захисників рушієм змін не лише у війську, а й у цивільному житті. Прем'єр-міністр означив головні напрями нової ветеранської політики, яку уряд нині втілює в життя.

«Перший напрям — сервісна інфраструктура для захисників. Запровадження нових послуг, диджиталізація ветеранських сервісів, інтеграція реєстрів, спрощення процедур, масштабування так званих єдиних вікон для ветеранів у ЦНАПах. Усе це відбувається вже зараз. Наш принцип — зручні та швидкі послуги без бюрократії», — наголосив Денис Шмигаль.

Другий напрям нової ветеранської політики, який означив глава уряду, — умови для економічної активності захисників. Насамперед це працевлаштування або заснування власного бізнесу.

«Ветерани мають змогу здобути нову професію або вдосконалити свої знання та вміння. Це можна зробити через центри профтехосвіти Державної служби зайнятості, ваучери на навчання, які видає держава, або через центри ветеранського розвитку. Такі центри створено при 19 вишах у різних регіонах країни», — зазначив Прем'єр-міністр.

За словами Дениса Шмигала, в межах грантової програми «єРобота» майже 900 ветеранів та їхніх рідних отримали понад 410 мільйонів гривень на започаткування та розвиток власної справи. Також надають підтримку по лінії Українського ветеранського фонду.

«Третій напрям ветеранської політики — лікування та реабілітація.

Наш обов'язок — допомогти захисникам і захисницям відновитися фізично та психологічно. Ставимо амбітну мету: відкрити в усіх регіонах сучасні центри реабілітації для військовослужбовців та ветеранів. За зразком того, який працює в Бородянці на Київщині», — зауважив очільник уряду.

Як зазначив Денис Шмигаль, уже діє послуга із психологічної допомоги для ветеранів та членів їхніх сімей. Ветерани отримують відшкодування за планову стоматологічну допомогу. Розширено програму зубопротезування. Захисники можуть розраховувати на встановлення високоякісних протезів та їх обслуговування за державний кошт.

«Четвертий напрям нової ветеранської політики — доступне житло для захисників та захисниць. Торік 2,6 тисячі ветеранів та їхні родини отримали грошові компенсації від держави на придбання житла. Цього року на це передбачили 5,7 мільярда гривень», — повідомив Прем'єр-міністр.

Крім того, ветеранам доступна пільгова іпотечна програма «єОселя» — позика під 7% на 20 років з мінімальним початковим внеском.

«П'ятий напрям ветеранської політики — вшанування подвигу українських військових. Це наскрізна кроссекторальна тема, що охоплює всі сфери життя: від топоніміки та освіти до масштабних національних проєктів політики пам'яті», — сказав Прем'єр-міністр.

Денис Шмигаль подякував захисникам і захисницям за їхній безцінний подвиг та побажав сил і витримки в наближенні перемоги.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент
комунікацій
Секретаріат КМУ

Сформувати культуру безпечної поведінки

Пильнуй! На платформі «Дія.Освіта» вийшов новий освітній серіал для українців про міни та інші вибухонебезпечні предмети, створений у межах інформаційної кампанії «Помічай зміни»

Україна нині одна з найбільш замінованих країн світу: 24 відсотки території країни потенційно небезпечні через забруднення мінами та нерозірваними снарядами. Недостатня обізнаність про мінну безпеку часто коштує життя й завдає шкоди здоров'ю українців.

Освітній серіал містить дев'ять епізодів і пояснює, як виявляти загрози та розпізнавати вибухонебезпечні предмети. Відеоконтент доступний людям з порушеннями слуху — серіал містить переклад жестовою мовою. Спікер — Іван Шепелєв, експерт ДСНС України.

«Мета «Дія.Освіта» — не тільки розвивати цифрову грамотність, а й реагувати на сучасні виклики, пов'язані з повномасштабним вторгненням. З моменту оновлення платформи у трав-

ні 2023 року ми створили понад 60 освітніх серіалів, які мають на меті допомогти українцям з актуальними знаннями та навичками. Спільно з партнерами створили освітній серіал, який розширює знання про мінну безпеку. Серіал «Протимінна безпека» варто переглянути кожному, адже такі знання можуть урятувати життя», — наголосив заступник міністра цифрової трансформації Валерія Іонан.

Після перегляду серіалу українці: знатимуть, які на вигляд снаряди, залишки ракет і дронів; дізнаються про різні типи мін, які вони на вигляд і як працюють; зможуть розпізнавати попереджувальні знаки та зрозуміють, де може бути небезпечно; отримають чіткі інструкції, що робити у разі виявлення небез-

печних предметів, щоб захистити себе та інших.

«На жаль, питання розмінування визволених територій буде актуальним для нашої держави ще не один десяток років. Як і питання мінної безпеки серед цивільного населення. Адже і дорослі, й діти травмуються й навіть гинуть унаслідок дії вибухонебезпечних предметів. В особливій зоні ризику чоловіки. Адже, як свідчить статистика, саме вони частіше зазнають поранення під час детонації боєприпасів. Тож спільна інформаційна кампанія ДСНС та ВВС «Помічай зміни» насамперед спрямована саме на чоловічу аудиторію віком понад 25 років. Наша мета — сформувати культуру безпечної поведінки в суспільстві, щоб мінімізувати кількість травмувань і загибелі лю-

дей, доки сапери ДСНС працюють над очищенням деокупованих українських територій», — розповідає голова Державної служби з надзвичайних ситуацій Андрій Даник.

«ПРООН здійснює трансформаційну програму протимінної діяльності, спрямовану на підтримку уряду України у зміцненні інституційної спроможності та встановленні надійних технічних стандартів. Ці зусилля мають на меті підвищити обізнаність громадськості щодо заходів безпеки. Сподіваємося, що ця ініціатива значно підвищить громадську безпеку», — переконаний постійний представник ПРООН в Україні Яко Сільє.

«Обізнаність з мінною безпекою залишається важливою темою для українців. Ми раді започаткувати освітній курс на

платформі «Дія.Освіта». Цей курс доповнює нашу медійну кампанію «Помічай зміни», привертаючи увагу до важливих правил мінної безпеки та допомагаючи людям убезпечити себе від вибухонебезпечних предметів», — уточнила директорка BBC Media Action у Східній Європі та Центральній Азії Ольга Седова.

Освітній серіал створено для «Дія.Освіта» за інформаційної підтримки Міністерства цифрової трансформації й технічної підтримки Державної служби з надзвичайних ситуацій у межах проєкту BBC Media Action, який входить до проєкту Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні, що фінансує уряд Японії.

Джерело:
Міністерство цифрової
трансформації

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про утворення військової адміністрації

На виконання Закону України «Про правовий режим воєнного стану» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Утворити Великописарівську селищну військову адміністрацію Охтирського району Сумської області.
- Генеральному штабу Збройних Сил України, Сумській обласній державній адміністрації здійснити відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану» заходи, пов'язані з утворенням військової адміністрації, зазначеної у статті 1 цього Указу.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
21 серпня 2024 року
№510/2024

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21 серпня 2024 року «Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)»

Відповідно до статті 107 Конституції України **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

- Увести в дію рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21 серпня 2024 року «Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)» (додається).
- Контроль за виконанням рішення Ради національної безпеки і оборони України, введеного в дію цим Указом, покласти на Секретаря Ради національної безпеки і оборони України.
- Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

м. Київ
21 серпня 2024 року
№ 511/2024

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

РІШЕННЯ

Ради національної безпеки і оборони України

від 21 серпня 2024 року

Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)

Відповідно до статті 5 Закону України «Про санкції» Рада національної безпеки і оборони України **ВИРІШИЛА:**

- Підтримати внесені Службою безпеки України пропозиції щодо застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій).
- Застосувати персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) до:
 - фізичних осіб згідно з додатком 1;
 - юридичних осіб згідно з додатком 2.
- У зв'язку із застосуванням персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення, позицію 3 додатка 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року «Про застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 21 травня 2021 року № 203/2021, виключити.
- У додатку 1 до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 12 травня 2023 року «Про застосування та внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», уведеного в дію Указом Президента України від 12 травня 2023 року № 279/2023, позиції 22 і 33 викласти у редакції згідно з додатком 3.
- Кабінету Міністрів України разом зі Службою безпеки України та Національним банком України забезпечити реалізацію і моніторинг ефективності персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), передбачених пунктом 2 цього рішення.
- Міністерству закордонних справ України поінформувати компетентні органи Європейського Союзу, Сполучених Штатів Америки та інших держав про застосування санкцій і порушити перед ними питання про запровадження аналогічних обмежувальних заходів.

Секретар Ради національної безпеки і оборони України О. ЛИТВИНЕНКО

Додаток 1

до рішення Ради національної безпеки і оборони України від 21 серпня 2024 року «Про застосування, скасування і внесення змін до персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій)», введеного в дію Указом Президента від 21 серпня 2024 року № 511/2024

ФІЗИЧНІ ОСОБИ, до яких застосовуються персональні спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції)				
№ з/п	Прізвище, ім'я, по батькові, ідентифікаційні дані (дата народження, громадянство), посада / професійна діяльність	Вид обмежувального заходу (відповідно до Закону України «Про санкції»)	Строк застосування	
1.	Шарій Анатолій Анатолійович (Sharii Anatoliy), 20.08.1978 р.н. Громадянство — Україна. Паспорт громадянина України — ME 256643. Унікальний номер запису реєстру в Єдиному державному демографічному реєстрі України — 1978082010239. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2872121355.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборона виведенню капіталів за межі України; 5) заборона виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерми доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах sharij.net, sharij.online, sharij.com.ua, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Шарій.net (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерми електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах www.youtube.com/channel/UCVPYbObPRzZ0SjinWekjUBw, www.youtube.com/user/SuperSharij, www.facebook.com/anatoliisharij, www.facebook.com/sharijnet, www.facebook.com/sharij.official, t.me/ASuperSharij, twitter.com/sharijnet, twitter.com/anatoliisharij).	десять років	
2.	Шарій / Бондаренко Ольга Олександрівна (Sharii / Bondarenko Olga), 25.03.1989 р.н. Громадянство — Україна. Паспорт громадянина України — ME 679963, паспорти громадянина України для виїзду за кордон — EP 357813, PU 441193. Унікальний номер запису реєстру в Єдиному державному демографічному реєстрі України — 1989032509860. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 3259117707.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборона виведенню капіталів за межі України; 5) заборона виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 8) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерми доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах sharij.net, sharij.online, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Шарій.net (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерми електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах www.facebook.com/bondarenkokoolyaa, www.facebook.com/sharij.official, twitter.com/sharijnet, t.me/OlgaSharij).	десять років	

3.	Гужва Ігор Анатолійович (Guzhva Igor), 23.05.1974 р.н. Громадянство — Україна. Паспорт громадянина України — BA 950462, паспорт громадянина України для виїзду за кордон — FE 330915. Унікальний номер запису реєстру в Єдиному державному демографічному реєстрі України — 1974052301532. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2717100575. Місце народження — Україна, Донецька обл., м. Слов'янськ.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборона виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона користування радіочастотним спектром України; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 16) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 18) заборона діяльності на території України; 19) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей; 20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерми доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах strana.ua, strana.news, strana.one, strana.digital, strana.today, strana.pnews, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерми електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastranaua, @strana.ua, vk.com/stranaua, ok.ru/stranaua).	десять років	
4.	Солнцева Ганна Володимирівна (Solntseva Hanna, Solntseva Ganna), 24.10.1972 р.н. Громадянство — Україна. Паспорт громадянина України — BV 931665, паспорт громадянина України для виїзду за кордон — GJ 219032. Унікальний номер запису реєстру в Єдиному державному демографічному реєстрі України — 1972102402569. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 2659500221. Місце народження — Україна, Харківська обл., м. Ізюм.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборона виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона користування радіочастотним спектром України; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 16) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 18) заборона діяльності на території України; 19) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей; 20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерми доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах strana.ua, strana.news, strana.one, strana.digital, strana.today, strana.pnews, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерми електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastranaua, @strana.ua, vk.com/stranaua, ok.ru/stranaua).	десять років	
5.	Лукашина Любов Юріївна (Lukashyna Liubov), 04.08.1986 р.н. Громадянство — Україна. Паспорт громадянина України — 002454593, паспорт громадянина України для виїзду за кордон — FT 327188. Відомості згідно з Державним реєстром фізичних осіб — платників податків України: реєстраційний номер облікової картки платника податків — 3162708227. Місце народження — Республіка Білорусь, м. Брест.	1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзиту ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) заборона виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона користування радіочастотним спектром України; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 14) припинення дії торговельних угод, спільних проєктів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 15) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 16) позбавлення державних нагород України, інших форм відзначення; 17) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 18) заборона діяльності на території України; 19) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей; 20) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерми доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах strana.ua, strana.news, strana.one, strana.digital, strana.today, strana.pnews, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерми електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastranaua, @strana.ua, vk.com/stranaua, ok.ru/stranaua).	десять років	

ДОКУМЕНТИ

20) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 21) заборона діяльності на території України; 22) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей; 23) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах strana.ua, strana.news, strana.one, strana.digital, strana.today, strana.news, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерів електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastrana.ua, @strana.ua, vk.com/strana.ua, ok.ru/strana.ua).		
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) обмеження, часткове чи повне припинення транзитну ресурсів, польотів та перевезень територією України (повне припинення); 4) запобігання виведенню капіталів за межі України; 5) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 6) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 7) заборона поширення медіа на території України; 8) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 9) заборона користування радіочастотним спектром України; 10) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 11) заборона здійснення публічних та оборонних закупівель товарів, робіт і послуг у юридичних осіб — резидентів іноземної держави державної форми власності та юридичних осіб, частка статутного капіталу яких знаходиться у власності іноземної держави, а також публічних та оборонних закупівель у інших суб'єктів господарювання, що здійснюють продаж товарів, робіт, послуг походженням з іноземної держави, до якої застосовано санкції згідно з цим Законом; 12) заборона або обмеження заходження іноземних невійськових суден та військових кораблів до територіального моря України, її внутрішніх вод, портів та повітряних суден до повітряного простору України або здійснення посадки на території України (повна заборона); 13) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 14) заборона здійснення Національним банком України реєстрації учасника міжнародної платіжної системи, платіжної організацією якої є резидент іноземної держави; 15) заборона збільшення розміру статутного капіталу господарських товариств, підприємств, у яких резидент іноземної держави, іноземна держава, юридична особа, учасником якої є нерезидент або іноземна держава, володіє 10 і більше відсотками статутного капіталу або має вплив на управління юридичною особою чи її діяльність; 16) запровадження додаткових заходів у сфері екологічного, санітарного, фітосанітарного та ветеринарного контролю; 17) припинення дії торговельних угод, спільних проектів та промислових програм у певних сферах, зокрема у сфері безпеки та оборони; 18) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 19) припинення культурних обмінів, наукового співробітництва, освітніх та спортивних контактів, розважальних програм з іноземними державами та іноземними юридичними особами; 20) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 21) заборона діяльності на території України; 22) заборона демонстрації та використання символіки терористичних організацій і груп, пропагування ідей та програмних цілей таких організацій (груп), блокування доступу до інформаційних ресурсів, які використовуються для зазначених цілей; 23) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на доменах та субдоменах strana.ua, strana.news, strana.one, strana.digital, strana.today, strana.news, інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерів електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastrana.ua, @strana.ua, vk.com/strana.ua, ok.ru/strana.ua).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «АННА-Ньюс» (Общество с ограниченной ответственностью «АННА-Ньюс», Limited Liability Company «ANNA-News»), країна реєстрації — Україна. Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України — 39810822. Місцезнаходження юридичної особи: Україна, 01054, м. Київ, вул. Ярославів Вал, буд. 13/2, літера Б, оф. 2.
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «anna-news.info», інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-сайтів підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «Наше Завтра» (Общество с ограниченной ответственностью «Наше Завтра», Limited Liability Company «Nashe Zavtra»), країна реєстрації — Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1127746706570, податковий номер — 7704815588. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 119146, м. Москва, набережна Фрунзенська, буд. 18, прим. VI (Российская Федерация, 119146, г. Москва, набережная Фрунзенская, д. 18, пом. VI).
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «zavtra.ru», інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-сайтів підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).	десять років	Асоціація благодійної допомоги «Взаємодопомога» (Ассоциация благотворительной помощи «Взаимопомощь», АБП «Взаимопомощь», Association of the Charity Help «Mutual Aid», АСН «Mutual Aid»), країна реєстрації — Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1164700050734, податковий номер — 4707039070. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 188550, Ленінградська обл., муніципальний район Сланцевський, сільське поселення Старопольське, с. Шацки, буд. 14 (Российская Федерация, 188550, Ленинградская обл., муниципальный район Сланцевский, сельское поселение Старопольское, д. Шацки, д. 14).
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «era-media.com.ua», «pabu-leaks.com», «pabu-leaks.org», «pabu-leaks.info», «pabu-leaks.net», інших вебресурсах / сервісах, які забезпечують доступ до інтернет-сайтів юридичної особи (товарного знака / торгової марки, їх графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «СКЕПТИК» (Limited Liability Company «SCEPTIC»), країна реєстрації — Україна. Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України — 37292551. Місцезнаходження юридичної особи: Україна, 02094, м. Київ, вул. Сергієнка Івана, буд. 18, оф. 30.
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «strana.ua», «strana.news», «strana.one», «strana.digital», «strana.today», «strana.news», інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до порталу Страна.ua (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом, а також обмеження провайдерів електронних послуг (службами соціальних мереж) доступу з території України до контенту, розміщеного на вебсторінках / у каналах Facebook.com/gazetastrana.ua, @strana.ua, vk.com/strana.ua, ok.ru/strana.ua).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «СКЕПТИК» (Limited Liability Company «SCEPTIC»), країна реєстрації — Україна. Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України — 39988031. Місцезнаходження юридичної особи: Україна, 02121, м. Київ, вул. Харківське шосе, буд. 201/203.
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «versia.ru», інших вебресурсів / сервісів, які забезпечують доступ до інтернет-сайтів підсанкційного суб'єкта (товарного знака, його графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «Онлі Н'юз» (Limited Liability Company «Only News»), країна реєстрації — Україна. Ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств та організацій України — 42293491. Місцезнаходження юридичної особи: Україна, 02094, м. Київ, вул. Хоткевича Гната, буд. 12, оф. 177.
1) блокування активів — тимчасове позбавлення права користуватися та розпоряджатися активами, що належать фізичній або юридичній особі, а також активами, щодо яких така особа може прямо чи опосередковано (через інших фізичних або юридичних осіб) вчиняти дії, тожотні за змістом здійсненню права розпорядження ними; 2) обмеження торговельних операцій (повне припинення); 3) запобігання виведенню капіталів за межі України; 4) зупинення виконання економічних та фінансових зобов'язань; 5) анулювання або зупинення ліцензій та інших дозволів, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення певного виду діяльності, зокрема, анулювання чи зупинення дії спеціальних дозволів на користування надрами; 6) заборона участі у приватизації, оренді державного майна резидентами іноземної держави та особами, які прямо чи опосередковано контролюються резидентами іноземної держави або діють в їх інтересах; 7) обмеження або припинення надання електронних комунікаційних послуг і використання електронних комунікаційних мереж (повне припинення); 8) повна або часткова заборона вчинення правочинів щодо цінних паперів, емітентами яких є особи, до яких застосовано санкції згідно з цим Законом (повна заборона); 9) заборона передавання технологій, прав на об'єкти права інтелектуальної власності; 10) заборона на набуття у власність земельних ділянок; 11) інші санкції, що відповідають принципам їх застосування, встановленим цим Законом (блокування інтернет-провайдерів доступу до вебресурсів / сервісів, розміщених на визначених доменах та субдоменах «optmedia.io», інших вебресурсах / сервісах, які забезпечують доступ до інтернет-сайтів юридичної особи (товарного знака / торгової марки, їх графічного відтворення), вебресурсу / сервісу, аналогічного (ідентичного) за змістом).	десять років	Товариство з обмеженою відповідальністю «ВЕРСІЯ» (Общество с ограниченной ответственностью «Версия», Limited Liability Company «Versiya»), країна реєстрації — Російська Федерація. Відомості згідно з Єдиним державним реєстром юридичних осіб Російської Федерації: основний державний реєстраційний номер — 1077764201140, податковий номер — 7709771888. Місцезнаходження юридичної особи: Російська Федерація, 105064, м. Москва, вул. Воронцово поле, буд. 16, будова 5 (Российская Федерация, 105064, г. Москва, ул. Воронцово поле, д. 16, строение 5).

